
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti i seguenti atti
deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/06/2019 avente ad oggetto
“Esternalizzazione servizio di trasporto scolastico. Atto di indirizzo.”;
deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 18/07/2019 avente ad oggetto “Servizio
di trasporto. AA.SS. – 2019/2021. Approvazione progetto del Servizio.” con la quale
oltre ad approvare il progetto del servizio, redatto ai sensi dell’art. n. 23 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., si autorizzava l’ufficio tecnico comunale all’indizione della gara di
appalto;
determinazione “a contrarre” del Responsabile del servizio n. 62 del 25/07/2019, con
la quale è stata indetta una gara tramite procedura negoziata per l’affidamento del
servizio di trasporto scolastico, aa. ss. 2019-2021, mediante il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa da espletare tramite Mepa con una Richiesta di
Offerta (RDO), ed è stato contestualmente approvato l’elenco dei n. 5 operatori
economici da invitare, CIG: 79898909CD;
determinazione del Responsabile del servizio n. 66 del 19/08/2019 d con la quale è
stata nominata la commissione di gara per esaminare le offerte relative alla suddetta
procedura;
il verbale della Commissione di Gara del 20/08/2019 dal quale risulta
l’aggiudicazione provvisoria della gara in questione a favore della ditta
CONSORZIO INTERCOOP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, VIA
MEDITERRANEO N. 16, 86038, PETACCIATO (CB), p. iva 00884460676 la quale
ha ottenuto un punteggio complessivo di 88,66 ed ha offerto un importo pari a €
185.423,67 (centottantacinquemilaquattrocentoventitre/67);
la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 69 del 29.08.2019 di
aggiudicazione  definitiva a favore della ditta CONSORZIO INTERCOOP
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, VIA MEDITERRANEO N. 16, 86038,
PETACCIATO (CB), p. iva 00884460676 con il ribasso del 0,58%  sull’importo a
base di gara  di € 186.505,40, per un importo di € 185.423,67
(centottantacinquemilaquattrocentoventitre/67), più IVA come per legge

Preso atto della Delibera di Giunta Comunale n° 4 del 21.01.2021, esecutiva, ad
oggetto “Affidamento servizio trasporto scolastico Consorzio Intercoop S.C.S.  –
Rinegoziazione costi situazione emergenza. Atto di indirizzo” , con la quale si approva
la proposta di rinegoziazione dei costi rilevata dalla Ditta CONSORZIO INTERCOOP
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, affidataria del servizio di trasporto scolastico

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO1

Numero  38   Del  20-05-2021
 Reg. generale 69

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. PROROGA
RINEGOZIAZIONE CONSORZIO INTERCOOP S.C.S.



per gli anni 2019/2020-2020/2021, per una spesa mensile rimodulata di € 9.753,45 oltre
IVA di legge al 10% per € 975,34 per un totale di € 10.728,79, a partire dal 1 gennaio
2021 e fino al 30 aprile 2021, proroga scadenza dello stato di emergenza in atto, salvo
diverse disposizioni, e si da mandato al Responsabile del Servizio circa l’adozione di
tutti gli atti conseguenti e ricorrenti dando atto che il provvedimento ha valore di atto di
indirizzo e programmazione della Giunta Comunale quale organo di governo dell’Ente;
Richiamata la Determinazione del Determinazione del Responsabile del Procedimento
n° 7 del 08.02.2021 R.G. n° 12, con la quale si è provveduto ad impegnare a favore
della Ditta CONSORZIO INTERCOOP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, la
somma relativa all’intero anno  2021 considerando la rinegoziazione dei costi per una
spesa mensile di € 9.753,45 oltre IVA di legge al 10% per € 975,34 per un totale di €
10.728,79 per il  periodo Gennaio-Aprile, salvo diverse disposizioni, e la spesa mensile
di € 8.061,90 oltre IVA di legge al 10%  per € 806,19 per un totale di € 8.868,09 per il
restante periodo (maggio/giugno – settembre/dicembre 2021),  pari ad € 87.3859,20 più
IVA al 10% per € 8.738,52, per un totale complessivo di € 96.123,72 con imputazione
della spesa al Cap. 813 “Assistenza trasporto scolastico” del Bilancio 2021;
Preso atto della Delibera del Consiglio dei Ministri del 21 Aprile 2021, pubblicata in
Gazzetta Ufficiale in data 30 Aprile 2021 al n° 103, con la quale in considerazione della
situazione epidemiologica, ai sensi e per gli effetti dall'art. 24, comma 3, del decreto
legislativo n.  1  del 2018, è prorogato, fino al 31 luglio 2021, lo stato di emergenza  in
conseguenza  del  rischio  sanitario   connesso   all'insorgenza   di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili;
Ritenuto pertanto opportuno prorogare il periodo di rinegoziazione dei costi relativi al
servizio Trasporto scolastico a favore della Ditta CONSORZIO INTERCOOP
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, fino alla chiusura dell’anno scolastico
2020-2021 esattamente fino al 30.06.2021;

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;
Visti:
il CIG : 79898909CD
il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;
il D.Lgs. n. 50/2016;
la Legge n. 241/1990;
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il Decreto Sindacale n° 2 del 07/01/2020

DETERMINA

      1°)- Di prorogare, per quanto in premessa, il periodo di rinegoziazione dei costi
relativi al servizio Trasporto scolastico a favore della Ditta CONSORZIO INTERCOOP
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, fino alla chiusura dell’anno scolastico
2020-2021 nello spcifico fino al 30.06.2021, in ottemperanza alla Delibera del
Consiglio dei Ministri del 21 Aprile 2021, pubblicata in Gazzetta Ufficiale in data 30
Aprile 2021 al n° 103, con la quale in considerazione della situazione epidemiologica,
ai sensi e per gli effetti dall'art. 24, comma 3, del decreto legislativo n.  1 del 2018, è
prorogato, fino al 31 luglio 2021, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.
       2°)- Di provvedere ad aumentare l’importo dell’impegno di spesa di rinegoziazione
per il periodo di riferimento nella somma presuntiva di € 3.721,40 con imputazione nel
modo seguente:

AREA TECNICA n. 38 del 20-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



- Cap. 813 “Assistenza trasporto scolastico”…………………..€   3.721,40
del Bilancio 2021, che presenta la sufficiente disponibilità;
       3°)-Di dare atto che si provvederà alla liquidazione mensile a favore della Ditta
Consorzio Intercoop Società' Cooperativa Sociale di Petacciato (CB), dietro
presentazione di regolare fattura.
       4°)- Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 38 del 20-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 20-05-2021

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08-06-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 24-06-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 38 del 20-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


